



ГУБЕРНАТОР ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 марта 2025 г. № 162

О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Волгоградской области

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в некоторые постановления Губернатора Волгоградской области следующие изменения:

1.1. В плане мероприятий по предупреждению заноса, распространения и ликвидации африканской чумы свиней на территории Волгоградской области, утвержденном постановлением Губернатора Волгоградской области от 03 октября 2012 г. № 925 "Об утверждении плана мероприятий по предупреждению заноса, распространения и ликвидации африканской чумы свиней на территории Волгоградской области":

1) в пункте 1:

а) в подпункте 1.1 графы 2, 4 после слова "районы" в соответствующих падежах дополнить словами ", муниципальные округа" в соответствующих падежах;

б) в подпунктах 1.2, 1.3 в графе 4 слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган", слова "главы местных администраций муниципальных образований Волгоградской области (по согласованию)," исключить;

2) в пункте 2:

а) в подпунктах 2.1, 2.2 в графе 4 слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган";

б) в подпункте 2.3 в графе 4:
после слова "районах" дополнить графу словами ", муниципальных округах";

слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган";

в) в подпункте 2.6 в графе 2 слова ", продукцией охоты без термической обработки (проварки) в течение не менее 30 минут после закипания пищевых отходов, продукции охоты" исключить;

г) подпункт 2.7 изложить в следующей редакции:

"2.7. Организация и обеспечение маркирования и учета свиней в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05 апреля 2023 г. № 550 "Об утверждении Правил осуществления учета животных и перечня видов животных, подлежащих индивидуальному или групповому маркированию и учету, случаев осуществления индивидуального или группового маркирования и учета животных, а также сроков осуществления учета животных" и приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 03 ноября 2023 г. № 832 "Об утверждении Ветеринарных правил маркирования и учета животных" постоянно исполнительный орган Волгоградской области, уполномоченный в области ветеринарии на территории Волгоградской области, государственные учреждения ветеринарии Волгоградской области, юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане – владельцы животных (по согласованию)";

д) в подпункте 2.9 в графе 4, в подпункте 2.10 в графах 2 и 4, в подпунктах 2.11, 2.12 в графе 4 слова "орган исполнительной власти" в соответствующих падежах заменить словами "исполнительный орган" в соответствующих падежах;

е) в подпункте 2.13 в графе 4 слова "главы местных администраций муниципальных образований Волгоградской области (по согласованию)," исключить;

ж) в подпункте 2.14 в графе 4 слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган";

3) в пункте 3:

а) в подпункте 3.1 в графе 4:

слова "главы местных администраций муниципальных образований Волгоградской области (по согласованию)," исключить;

слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган";

после слова "районах" дополнить графу словами ", муниципальных округах";

б) в подпункте 3.2:

графу 2 после слова "района" дополнить словами ", муниципального округа";

в графе 4 слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган";

в) в подпункте 3.3:

в графе 2:

после слова "районов" дополнить графу словами ", муниципальных округов";

слова "до 10 километров" заменить словами "30 километров";

в графе 4 слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган";

г) в подпункте 3.4 в графе 4 слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган";

д) в подпунктах 3.5, 3.6 в графе 4 слова "главы местных администраций муниципальных образований Волгоградской области (по согласованию)," исключить, слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган";

4) в пункте 4 в подпункте 4.1 в графе 4:

слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган";

после слова "районах" дополнить графу словами ", муниципальных округах";

слова "главы местных администраций муниципальных образований Волгоградской области (по согласованию)," исключить;

5) в подпунктах 5.1, 5.2, 6.1, 7.1, 8.1, 9.1 в графе 4 слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган", слова "главы местных администраций муниципальных образований Волгоградской области (по согласованию)," исключить.

1.2. В плане мероприятий по предупреждению заноса, распространения и ликвидации особо опасных болезней животных на территории Волгоградской области, утвержденном постановлением Губернатора Волгоградской области от 16 июня 2017 г. № 356 "Об утверждении плана мероприятий по предупреждению заноса, распространения и ликвидации особо опасных болезней животных на территории Волгоградской области":

1) в пункте 1:

а) в подпунктах 1.1–1.3 в графе 4 слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган";

б) в подпункте 1.4 в графе 4 слова "главы муниципальных образований Волгоградской области, возглавляющие местные администрации (по согласованию), главы местных администраций" заменить словом "главы", слова "органу исполнительной власти" заменить словами "исполнительному органу";

в) в подпунктах 1.5, 1.6 в графе 4 слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган", слова "главы муниципальных образований Волгоградской области, возглавляющие местные администрации (по согласованию), главы местных администраций" заменить словом "главы";

г) в подпункте 1.7 в графе 4 слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган";

2) в пункте 2:

а) в подпунктах 2.1–2.5 в графе 4 слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган";

б) в подпункте 2.6 в графе 3 слова "Порядком организации и осуществления регионального государственного экологического надзора на территории Волгоградской области, утвержденным постановлением Администрации Волгоградской области от 08 августа 2016 г. № 417-п" заменить словами "Положением о региональном государственном экологическом контроле (надзоре) на территории Волгоградской области, утвержденным постановлением Администрации Волгоградской области от 27 августа 2021 г. № 473-п";

в) в подпункте 2.8 в графе 4 слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган";

г) в подпунктах 2.10, 2.11 в графе 4 слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган", слова "главы муниципальных образований Волгоградской области, возглавляющие местные администрации (по согласованию), главы местных администраций" заменить словом "главы";

3) в пункте 3:

а) в подпункте 3.1 в графе 4 слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган";

б) в подпункте 3.2 в графе 4 слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган", слова "главы муниципальных образований Волгоградской области, возглавляющие местные администрации (по согласованию), главы местных администраций" заменить словом "главы";

в) в подпункте 3.3:

графу 2 после слова "Создание" дополнить словами "и поддержание";

в графе 3 слова "при возникновении угрозы заноса особо опасных болезней животных на территорию Волгоградской области" заменить словом "постоянно";

в графе 4 слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган", слова "главы муниципальных образований Волгоградской области, возглавляющие местные администрации (по согласованию), главы местных администраций" заменить словом "главы";

г) в подпунктах 3.4, 3.5 в графе 4 слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган";

д) в подпунктах 3.6, 3.7 в графе 4 слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган", слова "главы муниципальных образований Волгоградской области, возглавляющие местные администрации (по согласованию), главы местных администраций" заменить словом "главы";

е) в подпунктах 3.8, 3.9 в графе 4 слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган";

ж) в подпункте 3.10 в графе 4 слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган", слова "главы муниципальных образований Волгоградской области, возглавляющие местные администрации (по согласованию), главы местных администраций" заменить словом "главы".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

**И.о.Губернатора
Волгоградской области**



Е.А.Харичкин